1

中国医药设备工程协会
药工协[2024]第 007 号

关于举办“2024 中国制药工程技术大会

暨中国医药设备工程协会年会”的通知（第一轮）

各会员单位、有关单位：

2023 年，我国药品连续制造明确适用《ICH Q13 指导原则》，

国家药监局正式申请加入药品检查合作计划(PIC/S）体系，医

药工业的提质增效更具有现实意义。2024 年，“设备更新”提

升到国家战略层面，我国将加快药品监管现代化步伐，2025 版

《中国药典》编制进入攻坚阶段；医药工业仪器和设备设施更

新、工艺升级、自动化信息化智能化发展，将进一步提升化药、

中药、生物药和原料药的国际创新竞争与合作实力。

在既往 13 届年会的基础上，协会 2024 年着力药品先进制

造、设备管理、供应链产业链和技术链建设及团体标准建设等

重点工作，进一步顺应医药工业发展趋势，以便于更好地服务

于会员单位及我国制药工业的高质量发展，经研究定于 2024

年 7 月 10-12 日在京主办“2024 中国制药工程技术大会暨中国

医药设备工程协会年会”，共商产业发展大计，合作共赢。大

会同期将召开“中国医药设备工程协会第八次会员大会及八届

一次理事会”。

2

大会主题：提质增效 深度融合

指导单位：北京市经济技术开发区管委会

主办单位：中国医药设备工程协会

承办单位：北京嘉廉科技发展有限公司

时 间：2024 年 7 月 10-12 日（周三至周五）

地 点：北京丰大国际大酒店（北京经济技术开发区荣华中路

20 号）

一、主要内容：

国内外医药工业最新政策法规、技术标准和指导性文件解读；

制药工程技术相关的国内外新进展、市场分析及展望；药品先进

制造（连续制造、合成生物学等）及其运营管理；设备管理新理

念、新措施；提质增效，节能环保的新业态、新技术和新趋势；

知名制药企业年度供应需求发布；新技术新产品新服务模式路演；

国内外企业发展理念、运营经验分享与业务融合交流；新技术新

设备新服务展示、最新解决方案、新模式、新平台介绍等；产教

融合，人才队伍建设探讨；团体标准宣贯培训。

提供 80 多个标准展位，集中展示当前有影响力的医药工业品

牌、新技术、产品及服务；

现场参观知名企业和园区：会前、会后，多条线路供选择，

名额有限，先报先得。

二、大会结构（初定）：

日期 时间 主题 协办单位

7 月 10 9:00-12:00 协会第八次会员大会及八届一次

3

日

星期三

理事会

13:30-17:30 全体大会

19:30-21:00 跨界合作研讨会（定向邀请）

7 月 11

日

星期四

9:00-12:00

化药先进制造论坛

设备管理论坛

GEP（良好工程实践）论坛

装备升级论坛

13:30-17:30

生物药品先进制造论坛

低碳技术论坛

中药先进制造论坛

制药用水论坛

7 月 12

日

星期五

9:00-12:00

产教融合论坛

供应链产业链建设论坛

细胞与基因治疗（CGT）论坛

质量提升与持续合规论坛

三、大会同期举办“团体标准《无菌药品生产污染控制策略（CCS）

技术指南》培训，详见单独培训通知。

四、参观安排：会前 A 线路：会后 B、C 线路

五、观展时间：2024 年 7月 10-12 日

六、参会人员构成：

制药工业企业高级管理人员；药企生产、质量、设备、工程

负责人及骨干，药品研发、流通企业高管，制药装备企业，医药

4

工程公司，医药设计院所，零部件和原材料公司，信息科技公司，

软件服务商，高校与研究机构等单位的主要负责人、骨干；FDA，

WHO，USP，PDA，ISPE 等机构代表。

政府部门、检验检测机构、标准委，教指委和行指委，商会、

协（学）会，生物医药产业园、开发区等单位领导和代表；协会

负责人、专家委员会委员、专业委员会负责人等。

七、会议注册：

提前注册时间：即日起至 2024 年 7 月 5 日

八、参会费用：3000 元/人（提前注册每人优惠 500 元）

 协会会员单位、其它制药企业：免费 3 个名额（包括参加第八

次会员大会参会代表）；超出人员为 1000 元/人。

 非会员单位、非制药企业人员参会：

3000 元/人。优惠情况：同一企业参会超出 3 人的，1000 元/

人；高校在读学生 800 元/人）。

 参会费用：包含会务、资料及会议期间午餐费等；参会代表交

通、住宿费自理。提前报名住宿费可以享受会务组与酒店的协

议价格，数量有限。

九、报名方式：

请扫描二维码报名，并于报名成功后 7

个工作日内将参会费用汇款至以下账户，

并将汇款凭证发送至组委会指定邮箱：

lee0510@126.com

(注明:CEPT’2024+参会人姓名+手机）

5

十、缴费方式：会前转账或在现场扫码支付，支付成功后可在会议

结束后 3-5 个工作日获得正式发票。

汇款账号：

账户名称：北京嘉廉科技发展有限公司

银行名称：工行北京荣华中路支行

收款账号：0200 3001 0910 0106 936

由北京嘉廉科技发展有限公司开具“会议费”类型发票。

十一、招商和会务联系人：

李 维 电话：010-88360880 13601095300（微信同号）

电子邮箱：lw@cpape.org.cn

李 岩 电话：010-67803950 15810457422（微信同号）

电子邮箱：lee0510@126.com

徐述湘 电话：010-68359940 13911567841（微信同号）

会员查询

林燕芬 13683046531（微信同号）

电子邮箱：lyf@cpape.org.cn

中国医药设备工程协会

2024 年 3 月 29 日

mailto:lee0510@126.com